Unde ait, vers. 28-29: «Si quis autem dixerit: Hoc immo-
latum est idolis, nolite manducare propter i l lum, qui indicavit, 
et propter conscientiam: conscientiam autem dico non tuam, 
sed alterius.» 

694. Quomodo haec sententia, ( I . Cor. X I I I , 7) «Chari tas 
omnia credit» conveniat cum illa, «Qui cito credit levis est 
corde .» (Eccli, X I X , 4.) 

Apostoli sensus est: Charitas facile credit seu assentitur 
próx imo, quando sine peccato assentiri possibile est: charitas 
non arguit, non contradicit, non contendit, non est suspicax, 
omniaque bona atque meliora de p róx imo facile sibi persuadet 
et credit. 

I n libro vero Ecclesiastici de alia re agitur, et sensus est: Qui 
cito credit alicui absque fundamento et causa, et praesertim 
próx imo detrahenti, levis est corde. 

695. Exponatur hic locus, ( I I . Cor. V , 21): <Eum, qui non 
noverat peccatum, pro nobis peccatum fecit.» 

Haec vox peccatum) quandoque in Sacris Scripturis, prae 
sertim in Levitico, significat, victimara vel hostiam pro peccato: 
itaque sensus est; Deus eum, nempe Christum, qui non nove 
rat peccatum, quia pecandi capax non erat, pro peccatis nos 
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tris, tractavit, quasi fuisset ipsum peccatum, vel victima et hos
tia pro omnium hominum peccatis. 

696. Quodnam sit i l lud tertium coelum, in quod Paulus 
raptus fuisse dicitur, ( I I . Cor. X I I , 2). 

Paulus loquitur more hebraeorum qui tres coelos distingue-
bant, scilicet, primum, coelum aereum seu atmosphaeram; se-
cundum, coelum stdereum, et tertium, coelum empyreum, nem
pe sedem Dei ac Beatorum; in hoc ergo coelum raptus est Pau
lus, ibique audivit arcana verba, quae non licet homini loqui. 

Quoad modum quod raptus fuerit, ait Apostolus: «Scio ho-
minem in Christo ante annos quatuordecim, sive in corpore 
nescio, sive extra corpus nescio, Deus scit, raptum hujusmodi 
usque ad tert ium coelum.» S. Chrysostomus, Ambrosiaster et 
alii ve teres, et inter recentiores Wouters, putant, Paulum non 
secundum corpus, sed secundum animam dumtaxat raptum 
fuisse usque ad tertium coelum (1) cui opinioni favet S. Tho-
mas, jux ta quem raptus in eo consistit quod aliquis spiritu d i 
vino elevetur ad aliqua supernaturalia cum abstractione a sen-
sibus, secundum i l lud Ezechiel. 8: Spiritus elevavit me inter 
coelum et terram, et adduxit me in Jerusalem in visione Dei.» 
(1) Supposita vero, hujusmodi abstractione a sensibus, non erat 
necessarium corpus rapi. Tamen fatendum est, animam Pauli, 
tempere raptus, corpori conjunctam mansisse; alioquin tune 
Paulus fuisset mortuus.